

**בס"ד ל' מנחם-אב ה'תשפ"ב**  
 הדלקת נרות - 18: 53  
 צאת השבת - 19: 43  
 רבנו תם - 20: 31  
**שעון קיץ** - מהלוח המדויק של "אור החיים"  
 ע"פ "אופק תל אביב"

**שנה עשרים ושתיים - עלון מס' 1122**  
 @ השבת וביום ראשון יומיים ר"ח אלול חודש הרחמים.  
 @ לא אומרים "צדקתך".  
 @ סליחות לספרדים ביום ראשון (או שני בבוקר).  
 @ סגולה גדולה להשתתף בסעודה רביעית בבית הכנסת  
 "אוהל-מועד" ובסליחות עם הראשל"צ יצחק יוסף שליט"א



# אברהם יגל

לעיני בבאי מוסאי בן אברהם וזליכה ז"ל  
 לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל ובכללם לאברהם יגל בן רעות נ"י



הרה"ג יצחק יוסף שליט"א  
 יחל את שיעורו בלויין  
 בבית הכנסת "אוהל מועד"  
 במוצ"ש בשעה 21:30

## פרשת ראה

כפטי"ד: "ענייה סוערה"  
 (ישעיה נד')

ובי פסוקים  
 מהשמים כסאי ומחר חודש

❏ **"לא תאמץ את לבבך ולא תקפוץ את ירך מאחיך האביון"**

עיין פירש"י הכפילות **"לא תאמץ"** ו**"ולא תקפוץ"**.  
 לא תאמץ לבבך מלעשות תשובה, וממילא לא תקפוץ  
 ירך מאחיך האביון, היינו שלא תצטרך לחשוש לעניים  
 שאינם מהוגנים, שהקב"ה יזמין לך עניים מהוגנים.

❏ **"אקומה נא ואסיבבה בעיר"** (שיר השירים ג')  
 על פסוק זה ביארו המפרשים: שהם הימים שמתחילת  
 חודש אלול עד הושענא רבה (הם 51) כמנין **"נא"**, וזה  
 ימים של חשבון הנפש והתעוררות לתשובה, והימים  
 האלה מסוגלים יותר ומי שמתחזק בהם ועושה מצוות  
 ומתרחק מהעבירות זה משפיע עליו למשך כל השנה.  
 וזה מה שאומר הפסוק: **"אקומה נא"** - אקום ב-**נא**  
 הימים האלה ואעורר את עצמי לחזור בתשובה, ואח"כ  
 בשאר ימות השנה **"ואסיבבה בעיר"** - אני אוכל להיות  
 רגוע ולעמוד נגד היצר הרע שכבר חיוקתי את עצמי  
 כנגדו, אבל אם **"נא בשווקים וברחובות"** - שבי"ג  
 הימים האלו אסתובב בשווקים וברחובות ולא אדאג  
 לעורר את עצמי לתשובה, אח"כ במשך כל השנה  
**"אבקשה את שאהבה נפשי בקשתיו ולא מצאתיו"**,  
 שאהיה רחוק מהשם יתברך ויהיה לי קשה להתקרב  
 אליו. (דרש יהודה)

מענייני הפרשה:  
 < בחירה בין ברכה וקללה.  
 < מצווה לבטל את כל המקומות אשר הקדישו  
 תושבי הארץ הקודמים לפולחן אליליהם  
 ולהקריב קרבנות רק במקום אשר יבחר ה'.  
 < איסור כללי ללכת אחרי מנהגי תושבי הארץ.  
 < חוקים הנוגעים לנביא שקר המסית את העם  
 ללכת אחרי אלוהים אחרים.  
 < עיר הנדחת.  
 < חזרה על דיני בעלי חיים מותרים ובעלי חיים  
 אסורים באכילה.

❏ **"ראה אנכי נוהן לפניכם היום וקללה"**  
**"ראה אנכי נוהן"** אני נוהן לכם את **כח הראיה**,  
 בזה יש גם ברכה וגם קללה, תלוי בהסתכלות  
 שלך. כח הראיה שהקב"ה הטביע באדם, יכול  
 להביא לידי ברכה וחלילה להיפך. (ספרים)

❏ **"את הברכה אשר תשמעו"** (יא, כז)  
 לא נאמר בפסוק **"אם"** תשמעו, אלא **"אשר"** תשמעו.  
 ללמדנו שהברכות עצמן, הן הן שיסייעו לעבודת  
 השי"ת לקיים את התורה ומצוותיה. (מהרי"ל דסקיף)  
 ❏ **"אבד תאבדון את כל המקומות אשר עבדו שם  
 הגוים"** (יב ב)

### פינת הניבים והפתגמים

**נצחו ארזלים את המצוקים = המלאכים נצחו את  
 הצדיקים, והאיש נפטר, נתבקש לישיבה של מעלה.**  
 מצוק = יסוד, כנוי לצדיק יסוד עולם.  
**דוגמה:** במוֹדעות האַבֵּל על פטירתה של דמות ידועה  
 בעולם החרדי נהוג לכתב **"נצחו ארזלים את המצוקים"**.  
**מקור:** תרגום מאַרְמִית: בְּיוֹם שֶׁנִּפְטַר רַבִּי גִּזְרוּ חֲכָמִים  
 תַּעֲנִית וּבִקְשׁוּ רַחֲמִים. אָמְרוּ **"כֵּל מִי שֵׁיֵאמַר רַבִּי  
 מֵתוּ!"** - יִדְקַר בַּחֲרֵב - אָמְרוּ לוֹ חֲכָמִים לָמַר קִפְרָא: לָךְ  
 רָא, הִלָּךְ וּמִצָּא שְׁהוּא מֵת - פְּתַח אָמְרוּ אַרְאֵלִים  
 וּמִצּוּקִים אָחִזּוּ בְּאֶרְוֹן הַקֶּדֶשׁ, נִצְחוּ אַרְאֵלִים אֶת  
 הַמִּצּוּקִים וְנִשְׁבְּה אֶרְוֹן הַקֶּדֶשׁ [פְּתוּבוֹת קד]. (ניבונקו)

כפל לשון 'אבד תאבדון', ויעויין ברש"י ע"כ. בדרך  
 רמוז **"אבד"** תחילתו באות א. **"תאבדון"** תחילתו  
 באות ת'. שיש לאבד את הכל **מא' ועד ת'.**

❏ **"וזרת הכסף בידך"** (יד-כה)  
 מהו ההבדל בין עני לאביון? כותב רש"י על  
 הפסוק: **"אפס כי לא יהיה בך אביון"**: ולהלן הוא  
 אומר **"כי לא יחדל אביון"**, אלא בזמן שאתם  
 עושים רצונו של מקום, אביונים יהיו באחרים  
 ולא בכס, וכשאינן אתם עושים רצונו של מקום,  
 אביונים יהיו בכס. (מסביב לשולחן)

**נצחו ארזלים את המצוקים - צוות העלון "אברהם יגל" מבכים את פטירתו של**  
 נשיא מועצת חכמי התורה הגאון **חכם שלום כהן** בן תופחה-מלכה זצוק"ל  
 שהסתלק לגנוזי מרומים לישיבה של מעלה, כה' מנחם-אב תשפ"ב. וכל בית ישראל יבכו את השריפה אשר שרף ה'.

**הסירו ממשול מורז עמי!** העלון טעון גניזה. אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה. במקום שיש עירוב, יש לטלטל עיני קטן.  
 ניתן להוריד את העלון באתרים הדתיים "לדעת" ו-"חידוש": <http://www.hidush.co.il/> <http://ladaat.info/>

# "אל תקרי הליכות אלא הליכות"

## חודש אלול - הליכות סליחות



### מכל מלמד השכלתי

#### חודש אלול

אלול הוא החודש השישי לפי מניין החודשים שאנו מונים מניסן, כמו שכתוב בתורה (שמות ב): 'החודש הזה לכם ראש חודשים, ראשון הוא לכם לחודשי השנה'. ולפי מניין השנים שאנו מונים מתשרי - אלול הוא החודש האחרון בשנה. השם 'אלול' לחודש זה נקבע, כשמות כל החודשים, על ידי עולי בבל. אמרו חז"ל: 'שמות חודשים עלו מבבל'.

לפי שאלול הוא האחרון לחודשי השנה, לפני ראש השנה שהוא יום דין לכל באי עולם, לפיכך הוא נקבע לתשובה ומריבים בו בסליחות ותחנונים לפני הקדוש ברוך הוא.

#### אלול - סגולה לטושר

מה היה בר"ח אלול? הקב"ה אמר למשה "פסל לך" והראה למשה רבנו "מחצב סנפיריון מתוך אהלו, ואמר הפסולת יהיה שלך ומשם נתעשר משה הרבה" (רש"י).

אם כן ר"ח אלול הוא גם סגולה להתברך בו בעושר גדול, כמו שמשה רבנו נתברך בו בעושר. בעת שכל ישראל הלכו לשאול מהמצרים כלי כסף וכלי זהב ושמלות, משה הולך לחפש בכל מצרים את ארונו של יוסף ולא רץ אחרי הכסף והזהב, הוא בסופו של דבר מתעשר עושר גדול מאוד. ושמה תאמר מה צריך משה כל כך הרבה עושר? חכמינו אמרו "אמר רבי יוחנן, אין הקדוש ברוך הוא משרה שכניתו, אלא על גבור, ועשיר, וחס, ועניו, וכלם ממשוה".

גבור - דקתיב, (שמות מ) "ויפרש את האהל על המשכן", וכן ממה שכתוב "וְאֶתֶּפֶשׁ בְּשֵׁנֵי הַלְחָת, וְאֶשְׁלַם מֵעַל שְׁתֵּי יָדַי, וְאֶשְׁבְּרֵם".

עשיר - דקתיב, (שמות לד) "פָּסַל לָךְ", פָּסַלְתָּן שְׁלֹף יָהּ.

חכם - רב ושמואל דאמרי תרוייהו, חמשים שערי בינה נבראו בעולם, וכלם נתנו למשה, חוץ מאחד, דקתיב, "וְתַחֲסְרָהוּ מֵעַט מֵאֲלֵהִים וְכָבוֹד וְהָדָר תִּעֲטָרָהוּ".

עניו - דקתיב, "וְהָאִישׁ מֹשֶׁה עֲנֵו מְאֹד מְכַל הָאָדָם..."

#### רמזי אלול לתשובה

"ימל ה' אלקיך אית ליבבך ואת ליבב".

לתפילה: אַיֵּן לְדוּדֵי וְדוּדֵי לֵי.

לצדקה: אִישׁ לְרַעְהוּ וְנִתְּנֹת לְאֲבִיוֹנִים.

בחומש: אֵנָה לִידוּ וְשִׁמְתֵי לָךְ.

ביום א' באלול מתחילים לתקוע בשופר. שופר פירוש שפרו מעשיכם.

שופר ר"ת שורש פורה ראש ולענה.

ופירושו להוציא את הרע. ועיי שופר אין פגע רע,

שבזכות השופר לא יהיו עוד צרות.

עוד ר"ת שופר = שטן ואין פגע רע.

א. מראש חודש אלול עד לאחר יום הכיפורים הם ימי רצון, ואף שבכל השנה הקב"ה מקבל תשובה מן השבים אליו בלב שלם, מ"מ ימים אלו מובחרים יותר ומזומנים לתשובה להיותם ימי רחמים וימי רצון, כי בראש חודש אלול עלה משה רבינו אל הר סיני לקבל לוחות שניות, ונשתהה שם ארבעים יום וירד בעשרה בתשרי שהיה אז גמר כפרה שאמר לו הקב"ה "סלחתי כדברך", ומאז הוקדשו ימים אלו לימי רצון ויום עשירי בתשרי ליום הכיפורים.

ב. מכיון שאלה הם ימי תשובה, נוהגים לקום באשמורת הבוקר ולומר סליחות ותחנונים, יום לאחר ראש חודש אלול עד יום הכיפורים.

ג. צריך לומר את הסליחות והתחנונים בנחת ובמתנינות ובכוונה, ואסור להזכיר י"ג מדות שלא בכוונה, ומה שנהגו לומר "עננו אבינו" וכו', "עשה למען שמך" וכו' במהירות, יש לבטל מנהגם.

ד. הזמן הראוי ביותר לאמירת סליחות בימים אלה - מחצות הלילה ואילך, שאז הוא עת רצון והתעוררות מידת הרחמים, וזמן חצות הלילה הוא שתיים עשרה שעות לאחר חצות היום כשהחמה בראש כל אדם, דהיינו בסוף שש שעות זמניות מזריחת החמה עד שקיעתה, ומ"מ קהל ועדה שאין באפשרותם להשיכים לסליחות בעוד לילה, יכולים לומר סליחות בשעות הבוקר המוקדמות, או אפילו לפני תפילת מנחה, ויחיד שנמצא בבית הכנסת שנוהגים שם לומר סליחות לפני חצות הלילה, ישב בדד ויודם ולא יענה עמהם י"ג מידות.

ה. תלמידי חכמים ובחורי ישיבה שאי אפשר להם לקום יום באשמורת לסליחות - שדרכם לעסוק בתורה בתחילת הלילה, ואם ישכימו לקום לסליחות יתבטלו מלימודם ביום, ישתדלו על כל פנים לקום בקצת לילות, כגון בשני ובחמישי להשתתף עם הציבור באמירת הסליחות ואם הולכים לישון אחרי חצות הלילה נכון שיאמרו קצת סליחות לפני שישינו לאחר עריכת סדר תיקון חצות. ופקידים ופועלים שכירים ומלמדי תינוקות שאינם רגילים להשיכים לקום בעוד לילה, ואם ישכימו לסליחות קיים חשש שלא יוכלו לעשות מלאכתם באמונה, רשאים להמנע מלקום יום יום, וישכימו לפרקים בשני ובחמישי ובעשרת ימי תשובה.

ו. הסליחות שנאמרו בלשון ארמית (תרגום), כגון "רחמנא" אין ליחיד לאומרים, מפני שאין מלאכי השרת מכירים בלשון הארמית, ולכן כשעדיין לא באו עשרה להשלים מניין, ידלג השליח צבור "רחמנא" ושאר סליחות הנ"ל וכשיבואו עשרה יחזרו ויאמרום בעשרה.

ז. חכמים באשמורת לומר סליחות, יברכו כל ברכות השחר עם ברכות התורה, ורק לאחר מכן יאמרו הסליחות הכוללות מזמורים ופסוקים מפני שיש אומרים שאין לומר שום פסוק אפילו דרך בקשה ותחנונים לפני ברכות התורה - ונכון לחוש לסברתם.

ט. משכנס חודש אלול כשכותב אדם אגרת לחברו, צריך לרמוז בהתחלתו שמבקש עליו "לשנה טובה תכתב ותחתם".

י. מנהג חסידות להחמיר לבדוק בחודש אלול את התפילין, אבל אין זה חיוב מעיקר ההלכה. ובמזוזות, מעיקר ההלכה חייב לבדוק פעם אחת בכל שלש שבועות ומחצה, ומנהג חסידות להחמיר לבדוקן באלול מדי שנה בשנה.

יא. מותר ומצווה לעשות נישואין בכל ימי חודש אלול, ואין בזה כל חשש לא מצד ההלכה ולא מצד מנהג, וכן המנהג פשוט בכל תפוצות ישראל.

**"ממצות - לא מפסידים"**

"עשית מצווה - לא תפסיד מכך!" הקב"ה בעצמו ידאג לך! כי לעולם לא הפסיד אדם מקיום מצווה, וגם אם נראה לנו הדבר כעת שהפסדנו ונפלנו - זה רק זמני, בסופו של דבר נראה עד כמה הרווחנו והיה משתלם לקיים את המצווה!

הנה ספור אמיתי שקרה:

בחור שלמד בישיבה בירושלים התחתן קנה משק משגשג והקים משפחה ונולדו לו שתי בנות.

לאחר מספר שנים חלתה רעייתו ונפטרה, הילדה הגדולה טיפלה באביה, באחותה ובמשק.

כשהייתה בת שלוש נפטר גם אביה.

בתקופה זו ראשה היה טרוד בענייני שידוכים. האחות הצעירה היתה בת 18, צנועה בעלת מעלות טובות.

כשישבו שבעה על אביהם אמרה לעצמה: אני כבר בת 30, מי יסתכל עלי...?

אני רוצה שלאחותי יהיה רק טוב, את כל המשק אמכור, ובכסף שיתקבל אתן לה לקנות דירה שתוכל לבנות את חייה כראוי. חיכתה עד לסיום השלושים של האבא, ואת התכנית תבצע מיד בסיום השלושים.

התקשר אלה היהודי מהמצבות ובקש ממנה להגיע לירושלים כדי לסגור את הנוסח של המצבה. היא אומרת לו אין לי מושג מה לכתוב... אומר לה האיש מהמצבות, אם את לא יודעת מה לכתוב, תבואי לבית העלמין תסתכלי במצבות, ותנסחי משהו... וכך היא מוצאת את עצמה, בלי אבא ובלי אימא, נוסעת לבדה לבית העלמין ומהרהרת, מה כותבים על המצבה?

היא רואה בסמוך אליה בחורי ישיבה עולים למונית ורואה שאחד מהם שכח תיק. היא ניגשת מהר למונית עם התיק, כדי ליידע אותם שאחד מהם שכח את התיק, אך המונית הספיקה לנסוע. היא החליטה לבדוק את תוכנו של התיק אולי תמצא טלפון או כתובת כדי להשיב את האבדה. היא מעלעלת בספרים ולא מוצאת כתובת או זיהוי, אבל רואה שישנם המון כתבים וחידושי תורה שאותו בחור ישיבה שכח.

חשבה להשאיר את התיק כי אולי הם יחזרו אך היא חששה שאולי מישהו שאינו שומר תורה ומצוות ייקח את התיק ויזרוק אותו, והרי אלו דברי וחידושי תורה. החליטה לקחת את התיק לאיש המצבות ואחר כך היא תמשיך. היא מגיעה להר המנוחות ומסתכלת במצבות כדי למצוא נוסח הולם, ואינה מוצאת, וחוזרת למשרד של המצבות.

כאשר מגיעה למשרד, היא רואה שם יהודי מכובד והדור בלבוש, נראה יהודי מורס, מעיף בה מבט ושואל אותה: "מה התיק הזה עושה אצלך?" משיבה לו: "מצאתי את התיק הזה היום בדרכי לכאן".

ביקש הוא ממנה: "תביאי לי את התיק להסתכל", ורואה שהתיק הזה מוכר לו, ואומר לה שזה התיק של בנו. אמרה לו: "יופי, זיכית אותי במצוות" השבת אבדה". איש מכובד זה, ביקש ממנה שתדון את בנו לכף זכות כי הוא התייתם מאמו ובדיוק כעת הגיע לבית העלמין לכתוב נוסח למצבה ולכן הוא מבולבל.

"אם כבר כתבת נוסח למצבה, אז כתוב גם לאבי נוסח", אומרת לו.

"תספרי לי קצת על אבא שלך ואז אנסח משהו". מספרת היא לו על אבא שלה, והפלא ופלא, הוא אומר לה זה החברותא שלי מהישיבה בירושלים, למדנו יחד

בישיבה, אני מכיר אותו וידעתי שיש לו שתי בנות. שואל האיש: "היכן אתן מתארחות בשבת?"

"לבד בבית", עונה לו. "בשום פנים ואופן! אתן מוזמנות אצלי בשבת" קובע לה בפסקנות.

היא מסרבת מיד עונה לו: "לא".

"תשמעי, אני כותב את המצבה ואתן מגיעות אלי לשבת". ואכן לאחר מסע של שכנועים האחות הגדולה התרצתה, והאחיות הגיעו יחד להתארח בשבת.

מסתבר שהחברותא של אביהם, הוא אדון עשיר ומכובד, ויש לו בן מוצלח שנכנס למעגל השידוכים. החברותא רואה את הבת הצעירה מבין האחיות, ואינו יכול להתאפק מהמידות שלה, ופונה לאחות הבכורה ואמר לה: איני יכול לחשוב על משהו יותר טוב לבן שלי... היא השידוך שלי".

"איך את מתכננת לקנות לה דירה?" והאחות הבכורה עונה לו: "אני אמכור את המשק ועם הכסף אקנה לה דירה ושהיא תסתדר בחיים".

"ומה אתך?" שואל אותה, והיא עונה לו: "הקב"ה יעזור לי". הוא אומר: "הקב"ה כבר עזר!".

שואלת אותו "איך הוא עזר?" עונה לה: "את הדירה לבת הקטנה אני נותן, וכל המשק יישאר אצלך".

ואכן השידוך הצליח לאין ערוך והזוג התחתן במזל טוב ובשעה טובה ומוצלחת.

לאחר כשלושה חודשים, גם היא מצאה את זיווגה ובנתה בית נאמן.

אם נתבונן נראה, שאותה אחת ש"לא היה לה ראש" להתעסק בהשבת אבדה (הייתה בדרכה לבית העלמין וראשה היה טרוד בניסוח על המצבה) היא החליטה לעשות את המצווה, ולבסוף ברוחב לבה והרצון לעזור לאחותה, הקב"ה בחן אותה ע"י 'טרדה של להתעסק במצווה' - היא לקחה את המצווה, והקב"ה שילם גם שילם - וזוהי פתיחות הלב!

**תולדות חייו של מרן ראש הישיבה**  
**חכם שלום כהן זצ"ל**

שמשו של מרן ראש הישיבה חכם שלום כהן זצ"ל זרחה בירושלים בייב טבת תרצ"א בבית הוריו הגדולים הגאון המקובל הקדוש חכם אפרים הכהן זלכה זצ"ל, ראש ישיבת המקובלים 'עוז והדר' ששכנה בישיבת 'פורת יוסף' בעיר העתיקה בירושלים, ולאמו הצדקת מרת תופחא מלכה ע"ה, נקרא בשם 'שלום' על שמו של המקובל רבי שלום שרעבי זצ"ל.

בבחרותו למד בישיבת 'פורת יוסף', אצל ראש הישיבה מרן הגאון חכם עזרא עטייה זצ"ל, שם קנה את תורתו יחד עם חכמי ורבי הישיבה בהיותו שקדן עצום שישב ולמד כל העת בהתמדה עצומה.

קשר מיוחד חיבר בין מרן הגר"ע יוסף זצ"ל למי שהוא הכתיר להמשיך את דרכו בהנהגת הציבור, מרן ראש הישיבה זצ"ל. קשר ייחודי זה נארג על פני כשמונים שנה ויצק חוליית זהב בשלשלת הדורות.

התמדתו המופלגת נודעה לשם ולתהילה וגם לעת זקנותו המופלגת לא ויתר על סדר יומו הקפדני.

כבר בשנות העשרים לחייו החל ראש הישיבה למסור שיעורים בישיבת פורת יוסף.

כאן בחצרות בית ה' בתוככי ירושלים, ניצב בעוז על משמרתו מרן ראש הישיבה חכם שלום כהן זצ"ל, והמשיך את שושלת מסירת התורה בטהרתה.

**ראה - "ראה אלול הגיע"**

ימים אלו הם מסוגלים לכך ביותר, וכמבואר בספרו המוסר והחסידות כי "פרשת ראה" נקראת לעולם קודם חודש "אלול".

מרו הגאון הצדיק רבי יהודה צדקה זצוק"ל וזייע אמר: אמר: שסדר הפרשיות: ראה, שופטים, כי תצא, כי תבוא, נצבים, וילך, האזינו, וזאת הברכה, בראשית, רומז לנו דבר יפה.

רא"ה ראשי תבות **ראה אלול הגיע**, לפיכך "שופטים" ושוטרים תתן לך בכל שעריך, תבדוק מעשיך, ועוד עליך לזכור **כי תצא** מן העולם או יהיה **כי תבוא** לשמים, ושם תעמוד לדין שנאמר אתם **"נצבים"**, אחרי כן **"וילך"** אך לא? אם **"האזינו"** שמע לתורה, אז **"וזאת הברכה"**, ואם לא אז **"בראשית"** מתחיל לגלול חדש לתקן הכל.

**בחודש אלול צריך אדם לעמול לרכוש לעצמו מצוות ומעשים טובים, דקדוקי סופרים, חומרות וחסידויות, כיון שאינו יודע איזה מהם יכריע את הדין הטובה.**

**"בניד כשתילי זתים" - חינוך**

**הכנות לחזרה לבית הספר**

**הסתגלות לשעות שינה סדירות:** רצוי להכין את הילד בהדרגה לחזרה לשיגרה בסדר היום ובסדרי השינה והקיימה. רצוי שההכנה תהיה הדרגתית. כלומר, כשבוע לפני תחילת הלימודים, חשוב להתחיל להקפיד יותר על שעות השינה, כשבכל פעם מקדימים במעט את שעות השינה.

**הסתגלות לפעילות שדורשת יותר ישיבה וריכוז:** מומלץ לפני סוף החופש לבנות סדר יום מוקפד יותר, שבו הילד מקדיש זמן לקריאה ועבודה בחוברות. המטרה היא להתחיל להרגיל את הילד לשבת ולהתרכז, דבר שלא התנסה בו כמעט במהלך החופשה. המעבר מן הפעילות של החופש למצב שבו הילד יושב ומתרכז, אינו קל.

**עידוד מפגשים עם חברים:** חשובה השמירה על קשר עם החברים. רצוי שלקראת סוף החופשה ייפגש הילד יותר עם חברים. הדבר יקל עליו בימים הראשונים.

**שיעור התורה הגדול בתבל**  
ארגון "אברהם יג"ל" משדר בלוויין בכל מוצאי שבת את שיעורו של הראשון לציון הרח"ג יצחק יוסף שליט"א בבית הכנסת "אוהל מועד" רח' הנשיאים 3 יבנה בשעה 21:30 השיעור יוקרן על גבי מסך ענק. בעיה תקיים סעודה רביעית, בחסות "בית הלחם"

**קב"ת באשכנז**  
הבוקר, הציבור מוזמן לאמירת סליחות לעימות ופיוטים בבית הכנסת "אוהל מועד" הנשיאים 3, יבנה בשעה 04:45 שחרית בשעה 05:40

**סרכה אהל3נה**  
**ליפת אדרי**  
בזכות תרומתה שתתברך ברפואה שלימה, בפרנסה טובה, שיתמלאו משאלותיה לטובה לעיני מרים בת תמו ז"ל מרגילת מסודת בת תמו ז"ל משה בן מרים ז"ל, מסעוד בן חנה ז"ל

**סרכה אהל3נה**  
למורדי ורחל נאמן שיתמלאו משאלות ליבם לטובה. זכות המצוה תעמוד להם שיתברכו ברוחניות ובגשמיות וברפואה ובפרנסה טובה, אושר וירוו נחת ושלוה לעיני אברהם בן שושנה יוסף בן שושנה ז"ל ומרים חסיה בת גולשן ז"ל

**כל הישועות והברכות**  
לחיים דרוון הי"ו שתם לסעודה הרביעית בליון זכות מרו עובדיה יוסף זצ"ל תגן בעדו ובעד ילדיו ומשפחתו שיתברכו ברפואה שלימה, בפרנסה טובה. יתמלאו משאלותיו לטובה ירווה נחת. והצלחה לאילל, ליהונתן ונוגה ולהבדיל לעיני בנו עליאי דרוון ז"ל השבוע 13 חודשים לפטירתו

**כל הישועות והברכות**  
לחיאל ושמחה דידיה הי"ו שתרומו לסעודה הרביעית בליון זכות מרו עובדיה יוסף זצ"ל לרפואתם והצלחת כל ילדיהם שיתברכו בכל מילי דמיטס ברוחניות ובגשמיות, בפרנסה טובה, וחיים טובים שיתגשמו משאלותם לטובה וברכה ליוונ הגון לאורטל וברכה לאפתא ואופיר ולודו והדר

**סרכה אהל3נה**  
לרחל סבג, על תרומתה לזיכוי הרבים. זכות השיעור והתהילים תגן בעדה שתזכה לרפואה שלימה, אושר ושלוה. יתגשמו כל משאלות ליבה לטובה, והבדיל לעיני פרחת בת נוה ז"ל

**רפואה שלימה**  
לרבקה מורנו בת שרה הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרניי אבריה. ושסי"ה גידיה. תחזור לאיתנה הראשון ותזכה לשנים רבות וטובות עם בעל יצחק

**"בן אדם"**  
קים קרא בתחנונים" הצנור הקדוש מוזמן לסליחות בבית הכנסת "אהבה שלום" (לד הרבנות יבנה) 07:15 - סליחות 08:00 - שחרית פריטים: ר' שלמה 054-6598068

**רפואה שלימה**  
ישעיה ג' מיר"ל בן בת-שבע הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרמיח אבריו ושסי"ה גידיו. שיחזור לאיתנו הראשון ויזכה לשנים רבות טובות ונעימות עם רעייתו מרים

**רפואה שלימה**  
ישי נסימי בן ורדה הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרמיח אבריו ושסי"ה גידיו. שיחזור לאיתנו הראשון ויזכה לשנים רבות טובות ונעימות

**סרכה ואיחולים**  
גבריאל ורבקה יעקובי, להולדת הבן יהי רצון שיעלה במעלות התורה והיראה ויצלח בכל דרכיו ומעשיו ויזכה לאריכות ימים ושנים ונחת ושלוה לאליהו ושושנה יעקובי וליצחק ומרים עזרי

**במלאת 13 חודשים**  
לפטירת הצנור והענוה לעיני **עילאי דרוון** ז"ל בן חיים ואריאל שיחיו יום חמישי ה' אלול יתקיים לימוד בכוללים. 19:45 - שיעור, ברכות ותפילות ערבית בכלל "ברכת יצחק" במקלט רח' הילוך יבנה. עליה לבית העלמין צופיה ביום שישי ו' באלול 08:00

**לעיני הצנור והענוה מרים חסיה**  
בת יצחק וגולשן ז"ל אלול פקידת שנתה לעיני הצנור והישר **שבתאי אהרני** ה' יעקב ומרים ז"ל ה' אלול פקידת שנתו לעיני הצנור והישר **שמואל בנו** אן דוד ז"ל לי אב פקידת שנתו

**לעיני הצנור והענוה שרה אפרת מורנו**  
בת חנה ויוסף ז"ל לי אב פקידת שנתה לעיני הצנור והענוה **כרינה סבג** בת חיים ובודה ז"ל די אלול פקידת שנתה לעיני הצנור והענוה **סיוגלית כלימי** בת דינה ז"ל די אלול פקידת שנתה

**עבת שלום ומבורך**

**לעיני צנור**

<p>עילאי דרוון ז"ל בן אריאל-מזל שתחיה ניסים נסימי בן פרי יצחק ז"ל משה נאמן בן מרים ז"ל אליעזר כהן בן לאה ז"ל פורטונה אוזן בת חנוה ושושן ז"ל ציונה לוי בת שרה ז"ל ניצה גואטה בת לדיה ז"ל עליזה יצחק בת שרה ז"ל</p>	<p>לירן מלכה ז"ל בן ריטה שתחיה אורן אהרון ז"ל בן ריטה שתחיה זבולון יצחק בן שמחה ז"ל רפאל אלביליה בן שמחה ז"ל שלמה בועז בן זהרי ז"ל ראובן לוי בן טרג'ה ז"ל יואב אליהו בן יעל ז"ל רחל עמרני בת זוליקה ז"ל</p>	<p>רפואה שלימה והחלמה מהירה לכל החולים בכללם - : אברהם-יגל בן רעות הי"ו יוסף אהרני בן ביבי הי"ו יעקב נאמן בן סולטנה הי"ו שלום-אבשלום רפאל בן שודי הי"ו שרה ביבי לארי בת רבקה מנב"ת חנה דוידי בת שרה מנב"ת דינה מוסאי בת חנה מנב"ת דליה נסימי בת גוג'ה מנב"ת חדיה חיה בת אסתר מנב"ת דינה עלזרי בת סולטנה מנב"ת</p>	<p>שלמה לארי בן מרים הי"ו אברהם נאמן בן מרים הי"ו ישראל פרגי רפאל בן מרים הי"ו שבת מוסאי בן נהיית הי"ו שמעון בר-יוחאי בן עזי הי"ו רבקה מורנו בת שרה מנב"ת אסתר אהרני בת גוהר מנב"ת נהיית ישראל בת שרה מנב"ת רחן-רחל בת גיראן מנב"ת מירלית מוסאי בת שמחה מנב"ת</p>	<p>מרדכי לארי ז"ל בן שלמה ושרה שיחיו</p>
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------